ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРИУПСКОЕ

КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      19 ноября 2018года                                                                          № 102

Об утверждении плана мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и предотвращение гибели людей на пожарах на территории мо Приупское Киреевского района на 2018 год
     В целях реализации положений Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», администрация муниципального образования Приупское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и предотвращение гибели людей на пожарах на территории мо Приупское Киреевского района  на 2018 год согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на сайте мо Киреевского района   kireevsk tularegion.ru
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава администрации

муниципального образования

Приупское Киреевского района                                           О.Н. Пронина

Согласовано:

Советник главы администрации

муниципального образования

Приупское Киреевского района                                     О.А. Пахомова

Юрист администрации                                                  Л.В.   Кошелева

Исп. Бросова Анфе Романовна

инспектор ЧС и ПБ

тел. 49-0-54

[image: image1.emf]                                                                                                                         Утвержден

                                                                                              Постановлением администрации

                                                                                               мо Приупское Киреевского района

                                                                                               №102 от 19.11.2018г.

План

мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и предотвращение

гибели людей на пожарах на территории мо Приупское Киреевского района на 2018  год

№ п/п Проводимые мероприятия

Срок

исполнения

Ответственные лица

1. Изготовление и распространен ие

наглядной агитации (листовок,

памяток)

В течении года Инспектор ЧС и ПБ

2. Организация проведения сходов

граждан в населенных пунктах, с

целью доведения до населения

требований пожарной

безопасности

В течении года

3. Проводить  с участием

участкового, проверку мест

проживания лиц,

злоупотребляющих спиртными

напитками

В течении года Глава

администрации,

Инспектор ЧС и ПБ

4. Обеспечение исправности,

своевременного обслуживания и

ремонта источников наружного

противопожарного водоснабжения

с целью создания условий для

забора воды в любое время года

В течении года Администрация

5. Организовать опашку населенных

пунктов минерализованными

полосами

 Октябрь, май Администрация

6. Организация работы по очистке

территорий частных

домовладений, территорий

объектов и учреждений всех форм

собственности на сухой

растительности, мусора и других

горючих материалов

Апрель, май Администрация